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분기재무제표 검토보고서

에스피자산운용 주식회사

주주 및 이사회 귀중

검토대상 분기재무제표

우리는 첨부된 에스피자산운용 주식회사의 분기재무제표를 검토하였습니다. 동 재무

제표는 2018년 9월 30일 현재의 분기재무상태표, 2018년과 2017년 9월 30일로 종

료하는 3개월 및 9개월 보고기간의 분기포괄손익계산서와 동일로 종료되는 9개월 보

고기간의 분기자본변동표 및 분기현금흐름표, 그리고 유의적 회계정책에 대한 요약

과 기타의 서술정보로 구성되어 있습니다.

재무제표에 대한 경영진의 책임

경영진은 한국채택국제회계기준에 따라 이 분기재무제표를 작성하고 공정하게 표시

할 책임이 있으며, 부정이나 오류에 의한 중요한 왜곡표시가 없는 분기재무제표를 작

성하는데 필요하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.

감사인의 책임

우리의 책임은 상기 분기재무제표에 대하여 검토를 실시하고 이를 근거로 이 분기재

무제표에 대하여 검토결과를 보고하는데 있습니다. 우리는 대한민국의 분ㆍ반기재무

제표 검토준칙에 따라 검토를 실시하였습니다. 검토는 주로 회사의 재무 및 회계담당

자에 대한 질문과 분석적 절차, 기타의 검토절차에 의해 수행됩니다. 또한 검토는 회

계감사기준에 따라 수행되는 감사보다 그 범위가 제한적이므로 이러한 절차로는 감

사인이 감사에서 파악되었을 모든 유의적인 문제를 알게 될 것이라는 확신을 얻을 수

없습니다. 따라서 우리는 감사의견을 표명하지 아니합니다.
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(첨부)분 기 재 무 제 표

에스피자산운용 주식회사

제 2 기  3분기

2018년 01월 01일 부터

2018년 09월 30일 까지

제 1 기  1분기

2017년 01월 09일 부터

2017년 09월 30일 까지

"첨부된 분기재무제표는 회사가 작성한 것입니다."

에스피자산운용 주식회사 대표이사 박인홍 

본점 소재지 :

 

(도로명주소) 서울특별시 영등포구 여의나루로 57(여의도동)

(전   화) 02-3780-8921
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                                                  분 기 재 무 상 태 표

제 2(당) 3분기말 2018년 09월 30일 현재

제 1(전)      기말 2017년 12월 31일 현재

회사명 : 에스피자산운용 주식회사 (단위 : 원)

과                        목 주석 제 2(당) 3분기말 제 1(전) 기말

자                     산

I. 현금및예치금 4,6,7,25 336,120,044 207,352,585 

II. 당기손익-공정가치측정금융자산 4,5,6,8,25 1,813,571,660 1,195,555,000 

III. 매도가능금융자산 4,5,6,9,25                       - 1,020,486,250 

IV. 유형자산 10 95,026,392 116,142,901 

V. 무형자산 11 10,000,000 10,000,000 

VI. 기타금융자산 4,6,12,25 246,604,257 142,599,447 

VII. 기타자산 13 21,443,114 29,833,235 

VIII. 미수법인세자산 　 223,860 2,341,110 

IX. 이연법인세자산 16 233,294,661 182,546,135 

자     산     총     계 　 2,756,283,988 2,906,856,663 

부                     채 　 　 　 

I. 기타금융부채 4,6,14,25 15,809,577 7,376,904 

II. 기타부채 15 2,841,100 3,031,230 

부     채     총     계 　 18,650,677 10,408,134 

자                     본 　 　 　 

I. 자본금 17 3,600,000,000 3,600,000,000 

II. 자본조정 18 (47,783,480) (47,783,480)

III. 기타포괄손익누계액 19,25                       - 14,764,529 

IV. 결손금 20,25 (814,583,209) (670,532,520)

자     본     총     계 　 2,737,633,311 2,896,448,529 

부 채 와 자 본 총 계 　 2,756,283,988 2,906,856,663 

 첨부된 분기재무제표에 대한 주석은 본 분기재무제표의 일부입니다.
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분 기 포 괄 손 익 계 산 서

제2(당) 3분기 2018년 01월 01일부터 2018년 09월 30일까지

제1(전) 3분기 2017년 01월 09일부터 2017년 09월 30일까지

회사명 : 에스피자산운용 주식회사 (단위 : 원)

과                        목 주    석
제 2(당) 3분기 제 1(전) 3분기

3개월 누적 3개월 누적

I. 영업수익 　 332,673,012 993,689,374 883,100 147,191,437 

   1.금융상품평가및처분이익 6,21 13,703,196 118,146,726 (32,078,761) 98,739,539 

   2.수수료수익 　 318,761,758 866,525,128 32,624,870 32,624,870 

   3.이자수익 6 208,058 1,742,520 336,991 15,827,028 

   4.배당금수익 6 - 7,275,000 - - 

II. 영업비용 　 187,729,308 1,203,257,208 524,340,194 914,460,928 

   1.금융상품평가및처분손실 6,21 (81,669,644) 245,643,106 267,397,642 319,562,642 

   2.인건비 22 160,131,945 519,302,294 155,657,400 352,446,803 

   3.기타판매관리비 23 109,267,007 438,311,808 101,285,152 242,451,483 

III. 영업손실 　 144,943,704 (209,567,834) (523,457,094) (767,269,491)

IV. 영업외수익 　 1,536 4,120 1,531 7,551 

   1.잡이익 　 1,536 4,120 1,531 7,551 

V. 영업외비용 　 - 30 20 70 

   1.잡손실 　 - 30 20 70 

VI. 법인세비용차감전순손실 　 144,945,240 (209,563,744) (523,455,583) (767,262,010)

VII.법인세수익 16 27,243,451 (50,748,526) (117,517,302) (171,014,750)

VIII. 분기순이익(손실) 　 117,701,789 (158,815,218) (405,938,281) (596,247,260)

IX. 기타포괄손익 　 - - (4,423,408) 3,930,329 

후속적으로 당기손익으로 재분류

될 수 있는 항목
　 - - (4,423,408) 3,930,329 

   1. 매도가능금융자산평가손익 6,9 - - (5,671,036) 5,038,883 

당기손익으로 재분류될 수 있는 

항목의 법인세
　 - - 1,247,628 (1,108,554)

X. 당기총포괄이익 　 117,701,789 (158,815,218) (410,361,689) (592,316,931)

XI. 주당이익 　

기본 및 희석주당이익 24 163 (221) (564) (828)

  첨부된 분기재무제표에 대한 주석은 본 분기재무제표의 일부입니다.
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분 기 자 본 변 동 표

제2(당) 3분기 2018년 01월 01일부터 2018년 09월 30일까지

제1(전) 3분기 2017년 01월 09일부터 2017년 09월 30일까지

회사명 : 에스피자산운용 주식회사 (단위 : 원)

과     목 자 본 금
자  본

조  정

기타포괄

손익누계액
결 손 금 총   계

2017.01.09(전기초) - - - - - 

유상증자 3,600,000,000 (47,783,480) - - 3,552,216,520 

분기순손실 - - - (596,247,260) (596,247,260)

기타포괄손익 - - 3,930,329 - 3,930,329 

2017.09.30(전분기말) 3,600,000,000 (47,783,480) 3,930,329 (596,247,260) 2,959,899,589 

2018.01.01(당기초) 3,600,000,000 (47,783,480) 14,764,529 (670,532,520) 2,896,448,529 

회계변경누적효과(주25) - - (14,764,529) 14,764,529 - 

분기순손실 - - - (158,815,218) (158,815,218)

2018.09.30(당분기말) 3,600,000,000 (47,783,480) - (814,583,209) 2,737,633,311 

  첨부된 분기재무제표에 대한 주석은 본 분기재무제표의 일부입니다.
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분 기 현 금 흐 름 표

제2(당) 3분기 2018년 01월 01일부터 2018년 09월 30일까지

제1(전) 3분기 2017년 01월 09일부터 2017년 09월 30일까지

회사명 : 에스피자산운용 주식회사 (단위 : 원)

과                        목 주석 제 2(당) 3분기 제 3(전) 3분기

I. 영업활동으로 인한 현금흐름 　 128,767,459 (3,221,897,350)

 1. 분기순손실 　 (158,815,218) (596,247,260)

 2. 조정내역 　  88,846,843 51,576,317 

   이자수익 6 (1,742,520) (15,827,028)

   배당금수익 6 (7,275,000)

   금융상품평가및처분이익 6,21 (118,146,726) (98,739,539)

   금융상품평가및처분손실 6,21 245,643,106 319,562,642 

   감가상각비 10 21,116,509 17,594,992 

   법인세수익 16 (50,748,526) (171,014,750)

 3. 영업활동으로 인한 자산ㆍ부채의 변동 　  189,942,174 (2,690,775,275)

   당기손익인식금융자산의 감소(증가) 　  274,973,210 (1,630,564,899)

   매도가능금융자산의 증가 　 - (1,001,403,931)

   기타금융자산의 증가 　 (101,663,700) (32,624,870)

   기타자산의 감소(증가) 　 8,390,121 (37,381,317)

   기타금융부채의 증가 　 8,432,673 8,168,512 

   기타부채의 증가(감소) 　 (190,130) 3,031,230 

 4. 이자의 수취 　 1,742,520 15,827,028 

 5. 배당금의 수취 　 7,275,000 - 

 6. 법인세의 납부 　 (223,860) (2,278,160)

II. 투자활동으로 인한 현금흐름 　 - (247,176,730)

 1. 투자활동으로 인한 현금유입액 　 - - 

 2. 투자활동으로 인한 현금유출액 　 - (247,176,730)

   유형자산의 취득 10 - 140,776,730 

   무형자산의 취득 11 - 10,000,000 

   기타금융자산의 취득 　 - 96,400,000 

III. 재무활동으로 인한 현금흐름 　 - 3,552,216,520 

 1. 재무활동으로 인한 현금유입액 　 - 3,552,216,520 

   유상증자 　 - 3,552,216,520 

 2. 재무활동으로 인한 현금유출액 　 - - 

IV. 현금및현금성자산의 증가 　 128,767,459 83,142,440 

V. 기초 현금및현금성자산 　 207,352,585 - 

VI. 기말 현금및현금성자산 　 336,120,044 83,142,440 

첨부된 분기재무제표에 대한 주석은 본 분기재무제표의 일부입니다.
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주석

2018년 09월 30일 현재

회사명 : 에스피자산운용 주식회사

1.회사의 개요

에스피자산운용 주식회사(이하 "회사")는 2017년 1월 9일 "씨드자산 주식회사"로 설

립되었으며, 2017년 6월 금융투자업인가를 받아 상호를 현재의 명칭으로 변경하고 

집합투자업 및 관련 부수업무를 영위하고 있습니다. 2018년 9월 30일 현재 회사의 

자본금은 3,600백만원이며, 주요주주는 다음과 같습니다.

주주명 주식수 지분율(%)

(주)시몬느      400,000 55.56%

박인홍        60,000 8.33%

김기영        40,000 5.56%

기타      220,000 30.55%

합계      720,000 100.00%

2. 중요한 회계정책

분기재무제표는 기업회계기준서 제1034호 '중간재무보고'에 따라 작성되었으며 연

차재무제표에서 요구되는 정보에 비하여 적은 정보를 포함하고 있습니다. 분기재무

제표는 보고기간말 현재 유효한 한국채택국제회계기준에 따라 작성되었으며, 분기재

무제표를 작성하기 위하여 채택한 중요한 회계정책은 별도의 언급이 없는 한 전기 연

차재무제표 작성시 채택한 회계정책과 동일하게 적용되었습니다.  
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요약분기재무제표 작성을 위하여 채택한 중요한 회계정책은 다음과 같습니다. 

(1) 회계정책의 변경과  공시

1) 회계정책의 변경 

회사가 당기에 신규로 적용하는 개정 기업회계기준서(이하, '기준서')는 다음과 같습

니다.

- 기준서 제1109호 '금융상품'

기준서 제1109호 '금융상품'은 기준서 제1039호 '금융상품: 인식과 측정'을 대체합

니다. 회사는 2018년 1월 1을 최초적용일로 하여 기준서 1109호를 적용하였으며, 동

 기준서의 경과규정에 따라 비교표시 되는 전기재무제표를 재작성하지 않고 회계변

경의 누적효과는 당기의 기초이익잉여금에 반영하였습니다. 

- 기준서 제1115호  '고객과의 계약에서 생기는 수익'

기준서 제1115호 '고객과의 계약에서 생기는 수익'은 기준서 제1018호 '수익'과 제1

011호 '건설계약' 및 관련 해석서를 대체합니다. 회사는 2018년 1월 1일을 최초적용

일로 하여 기준서 1115호를 적용하였으며, 동 기준서의 경과규정에 따라 최초적용일

에 완료되지 않은 계약에만 이 기준서를 소급적용하고 회계변경의 누적효과는 당기

의 기초이익잉여금에 반영하였습니다.  

2) 공표되었으나 아직 시행되지 않은 제ㆍ개정 기준서 및 해석서

보고기간말 현재 제정ㆍ공표되었으나 2018년 1월 1일 이후 시작하는 회계기간에 시

행일이 도래하지 아니하였고, 회사가 조기 적용하지 아니한 제ㆍ개정 기업회계기준

서 및 해석서는 다음과 같습니다. 회사는 하기 개정 기준서의 영향을 검토 중에 있습

니다.

- 기업회계기준서 제1116호 '리스' 제정
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(2) 회계정책 

분기재무제표의 작성에 적용된 유의적 회계정책과 계산방법은 상기 주석 (1) 에서 설

명하는 제ㆍ개정 기준서의 적용으로 인한 변경 및 아래 문단에서 설명하는 사항을 제

외하고는 전기 재무제표 작성에 적용된 회계정책이나 계산방법과 동일합니다.

중간기간의 법인세비용은 전체 회계연도에 대해서 예상되는 최선의 가중평균연간법

인세율, 즉 추정평균연간유효법인세율을 중간기간의 세전이익에 적용하여 계산합니

다. 

3. 중요한 회계추정 및 가정

분기재무제표의 작성시 경영진은 회계정책의 적용이나 자산, 부채, 수익, 비용의 장

부금액 및 우발부채의 금액에 영향을 미칠 수 있는 판단과 추정 및 가정을 하여야 합

니다. 보고기간말 현재 이러한 추정치는 경영진의 최선의 판단 및 추정에 따라 이루

어지고 있으며 추정치와 추정에 대한 가정은 지속적으로 검토되고 있으나 향후 경영

환경의 변화에 따라 실제 결과와는 중요하게 다를 수도 있습니다.

분기재무제표 작성시 사용된 중요한 회계추정 및 가정은 법인세비용을 결정하는데 

사용된 추정의 방법을 제외하고는 전기 재무제표의 작성시 적용된 회계추정 및 가정

과 동일합니다.
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4. 재무위험관리

4.1 재무위험관리요소 

회사는 여러 활동으로 인하여 외환위험, 신용위험 및 유동성위험과 같은 다양한 재무

위험에 노출돼 있습니다. 회사의 전반적인 위험관리정책은 금융시장의 변동성에 초

점을 맞추고 있으며 재무성과에 미치는 부정적 영향을 최소화하는데 중점을 두고 있

습니다.

4.1.1 신용위험

신용위험은 계약상대방이 계약상의 의무를 불이행하여 회사에 재무적 손실을 미칠 

위험을 의미합니다. 회사는 신용위험노출, 거래처의 신용등급 및 과거의 경험 등을 

종합적으로 고려하여 신용위험에 대한 지속적인 검토를 실시하고 있습니다.

당분기말 및 전기말 현재 신용 위험에 대한 최대 노출 정도는 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구           분 제 2(당)분기말 제 1(전)기말

현금및예치금 336,120 207,353 

당기손익-공정가치측정금융자산 1,813,572 1,195,555 

매도가능금융자산 - 1,020,486 

기타금융자산 246,604 142,599 

합           계 2,396,296 2,565,993 

4.1.2 유동성 위험

유동성위험관리에 대한 궁극적인 책임은 회사의 단기 및 중장기 자금조달과 유동성

관리규정을 적절하게 관리하기 위한 기본정책을 수립하는 이사회에 있습니다. 회사

는 충분한 적립금과 차입한도를 유지하고 예측현금흐름과 실제현금흐름을 계속하여 

관찰하고 금융자산과 금융부채의 만기구조를 대응시키면서 유동성위험을 관리하고 

있습니다.
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당분기말 및 전기말 현재 회사의 유동성 위험 분석 내역은 다음과 같습니다.

가. 제 2(당)분기말

(단위 : 천원)

구            분
1개월

이내

1개월~ 

3개월 이내

3개월~ 

6개월 이내

6개월~ 

1년 이내

1년~

5년 이내 

기타금융부채 15,810 - - - - 

나. 제 1(전)기말

(단위 : 천원)

구            분
1개월

이내

1개월~ 

3개월 이내

3개월~ 

6개월 이내

6개월~ 

1년 이내

1년~

5년 이내 

기타금융부채 7,377 - - - - 

4.2. 자본위험관리 

회사의 자본 관리 목적은 계속기업으로서 주주 및 이해당사자들에게 이익을 지속적

으로 제공할 수 있는 능력을 보호하고 자본 비용을 절감하기 위해 최적의 자본 구조

를 유지하는 것입니다.

회사는 부채비율에 기초하여 자본을 관리하고 있습니다. 부채비율은 총부채를 총자

본으로 나누어 산출하고 있습니다. 총부채 및 총자본은 재무상태표상의 금액입니다. 

당분기말 및 전기말 현재 부채비율은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구      분 제 2(당)분기말 제 1(전)기말

부      채 18,651                 10,408 

자      본 2,737,633             2,896,449 

부채비율 0.68% 0.36%
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5. 공정가치

당분기 중, 회사의 금융자산과 금융부채의 공정가치에 영향을 미치는 사업환경 및 경

제적인 환경의 유의적인 변동은 없습니다.

5.1 공정가치 서열체계 

공정가치로 측정되는 금융상품은 공정가치 서열체계에 따라 구분하며, 정의된 수준

들은 다음과 같습니다.

- 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 (조정되지 않은) 공시가격(수준 1)

- 직접적으로(예: 가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측 가능한, 자산   

   이나 부채에 대한 투입 변수를 이용하여 산정한 공정가치. 단 수준 1에 포함된 공   

   시가격은 제외함(수준 2)

- 관측 가능한 시장자료에 기초하지 않은, 자산이나 부채에 대한 투입 변수(관측 가  

   하지 않은 투입 변수)를 이용하여 산정한 공정가치(수준 3)

당분기말 및 전기말 현재 공정가치로 측정되는 금융상품의 공정가치 서열체계 구분

은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구        분
제 2(당)분기말 제 1(전)기말

수준 1 수준 2 수준 3 합   계 수준 1 수준 2 수준 3 합   계

당기손익-공정가치측정금융자산 1,813,572 - - 1,813,572 1,195,555 - - 1,195,555 

매도가능금융자산 - - - - 1,020,486 - - 1,020,486 

합        계 1,813,572 - - 1,813,572 2,216,041 - - 2,216,041 

회사는 공정가치 서열체계의 수준 간 이동을 보고기간말에 인식합니다.
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6. 범주별 금융상품

(1) 당분기말 및 전기말 현재 금융자산의 범주별 내역은 다음과 같습니다.

가. 제 2(당)분기말

(단위 : 천원)

구           분
상각후원가

측정금융자산

기타포괄손익-

공정가치측정금융자산

당기손익-

공정가치측정금융자산
합           계

현금및예치금 336,120 - - 336,120 

지분증권 - - 1,055,477 1,055,477 

채무증권 - - 758,095 758,095 

기타금융자산 246,604 - - 246,604 

합           계 582,724 - 1,813,572 2,396,296 

나. 제 1(전)기말

(단위 : 천원)

구           분 대여금 및 수취채권 당기손익인식금융자산 매도가능금융자산 합계

현금및예치금 207,353 - - 207,353 

당기손익인식금융자산 - 1,195,555 - 1,195,555 

매도가능금융자산 - - 1,020,486 1,020,486 

기타금융자산 142,599 - - 142,599 

합           계 349,952 1,195,555 1,020,486 2,565,993 

(2) 당분기말 및 전기말 현재 금융부채의 범주별 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분
상각후원가로 측정하는 금융부채 상각후원가로 측정하는 금융부채

제 2(당)분기말 제 1(전)기말

기타금융부채                                   15,810 7,377
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(3) 당분기 및 전분기 중 금융상품 범주별 순손익 구분내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구     분
제 2(당)분기 제 1(전)분기

3개월 누적 3개월 누적

당기손익-

공정가치측정금융자산

당기손익-

공정가치측정금융자산처분이익
13,299 73,180 63,992 81,215 

당기손익-

공정가치측정금융자산평가이익
404 44,967 (96,224) 17,371 

이자수익 - - 2,723 9,032 

당기손익-

공정가치측정금융자산처분손실
5,254 6,137 4,080 4,080 

당기손익-

공정가치측정금융자산평가손실
(86,924) 239,506 263,318 315,483 

배당금수익 - 7,275 - - 

상각후원가

측정금융자산
이자수익 1,743 1,743 337 6,441 

매도가능금융자산

매도가능증권처분이익 - - 153 153 

매도가능금융자산평가이익(세전) - - (5,671) 5,039 

이자수익 - - (2,723) 354 

7. 현금및예치금

당분기말 및 전기말 현재 현금및예치금의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구         분 제 2(당)분기말 제 1(전)기말

현         금                                       103 179 

보 통 예 금                                 272,461 946 

기타제예금                                   63,556 206,228 

합          계                                 336,120 207,353 
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8. 당기손익-공정가치측정금융자산

(1) 당분기 및 전기의 당기손익-공정가치측정금융자산의 변동내역은 다음과 같습니

다.

(단위 : 천원)

구      분 제 2(당)분기 제 1(전)기

기초금액 1,195,555 - 

재  분  류 1,020,486 - 

취      득 290,289 4,186,163 

처      분 (498,265) (2,709,473)

평      가 (194,493) (281,135)

기말금액 1,813,572 1,195,555 

(2) 당분기말 및 전기말과 기준서 제1109호 최초적용일(2018년 1월 1일) 현재 당기

손익-공정가치측정금융자산의 내역은 다음과 같습니다.

가. 제 2(당)분기말

(단위 : 천원)

과     목
당분기말 최초적용일(*1)

취득금액 장부금액 취득금액 장부금액

지분상품 1,299,805 758,095 1,299,805 758,095 

채무상품 1,000,000 1,055,477 1,001,557 1,020,486 

합          계 2,299,805 1,813,572 2,301,362 1,778,581 

(*1) 최초적용일에 당기손익-공정가치측정금융자산으로 재분류된 전기말 금융자산

과의 차이금액 14,765천원은 당기의 기초이익잉여금에 반영되었습니다.

나. 제 1(전)기말

(단위 : 천원)

구     분 종     류 취득금액 장부금액

단기매매금융자산 지분증권 1,476,690 1,195,555 

한편, 당분기말 현재 손상된 당기손익-공정가치측정금융자산은 없습니다.
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9. 매도가능금융자산

(1) 당분기 및 전기의 매도가능금융자산의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구      분 제 2(당)분기 제 1(전)기

기초금액 1,020,486 - 

재  분  류(*1) (1,020,486) 1,044,680 

취      득 - 90 

처      분 - (43,213)

평      가 - 18,929 

기말금액 - 1,020,486 

(*1) 기준서 제1109호 '금융상품' 적용에 따라 매도가능금융자산을 당기손익-공정가

치측정금융자산으로 재분류하였습니다.

(2) 당분기말 및 전기말 현재 매도가능금융자산의 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구      분 종      류 제 2(당)분기말 제 1(전)기말

수익증권 사모투자펀드 외 - 1,020,486 

10. 유형자산

(1) 당분기말 및 전기말 현재 유형자산의 내역은 다음과 같습니다.

가. 제 2(당)분기말

(단위 : 천원)

구      분 취득원가 감가상각누계액 장부금액

비      품 69,277 (21,917) 47,360 

시설장치 71,500 (23,833) 47,667 

합      계 140,777 (45,750) 95,027 
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나. 제 1(전)기말

(단위 : 천원)

구      분 취득원가 감가상각누계액 장부금액

비      품 69,276 (11,525) 57,751 

시설장치 71,500 (13,108) 58,392 

합      계 140,776 (24,633) 116,143 

(2) 당분기 및 전기 중 유형자산의 변동내역은 다음과 같습니다.

가. 제 2(당)분기

(단위 : 천원)

구      분 기초금액 취득 감가상각비 기말금액

비      품 57,751 - (10,391) 47,360 

시설장치 58,392 - (10,725) 47,667 

합      계 116,143 - (21,116) 95,027 

나. 제 1(전)기

(단위 : 천원)

구      분 기초금액 취득 감가상각비 기말금액

비      품 - 69,276 (11,525) 57,751 

시설장치 - 71,500 (13,108) 58,392 

합      계 - 140,776 (24,633) 116,143 
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11. 무형자산

(1) 당분기말 및 전기말 현재 무형자산의 내역은 다음과 같습니다.

가. 제 2(당)분기말

(단위 : 천원)

구     분 취득원가 감가상각누계액 장부금액

협 회 비 10,000 - 10,000 

나. 제 1(전)기말

(단위 : 천원)

구     분 취득원가 감가상각누계액 장부금액

협 회 비 10,000 - 10,000 

(2) 당분기 및 전기 중 무형자산의 변동내역은 다음과 같습니다.

가. 제 2(당)분기

(단위 : 천원)

구     분 기초금액 취득 감가상각비 기말금액

협 회 비 10,000 - - 10,000 

나. 제 1(전)기

(단위 : 천원)

구     분 기초금액 취득 감가상각비 기말금액

협 회 비 - 10,000 - 10,000 
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12. 기타금융자산

당분기말 및 전기말 현재 기타금융자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구      분 제 2(당)분기말 제 1(전)기말

미 수 금                         150,204 46,199 

보 증 금                          96,400 96,400 

합      계                         246,604 142,599 

13. 기타자산

당분기말 및 전기말 현재 기타자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구      분 제 2(당)분기말 제 1(전)기말

선급비용                               589                                  - 

장기선급비용                          20,854                          29,833 

합      계                          21,443                          29,833 

14. 기타금융부채

당분기말 및 전기말 현재 기타금융부채의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구      분 제 2(당)분기말 제 1(전)기말

미지급금                            9,398                    7,377 

미지급비용                            6,412                          - 

합      계                          15,810                    7,377 
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15. 기타부채

당분기말 및 전기말 현재 기타부채의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구     분 제 2(당)분기말 제 1(전)기말

예수금                        2,841 3,031 

16. 법인세비용 및 이연법인세

(1) 당분기 및 전분기 중 법인세비용의 주요 구성내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구      분 제 2(당)분기 제 1(전)분기

당기법인세 - - 

당기손익에 대한 당기법인세 - - 

이연법인세

일시적차이의 증가 (50,749)              (169,906)

자본에 직접 반영된 법인세비용 -                 (1,109)

법인세비용(수익) (50,749)              (171,015)

(2) 당분기 및 전분기 중 법인세차감전순손익과 법인세비용의 관계는 다음과 같습니

다.

(단위 : 천원)

구      분 제 2(당)분기 제 1(전)분기

 법인세비용차감전순손실 (209,564) (767,262)

 적용세율에 따른 법인세                   -                   - 

 조정사항 　 　

 비공제비용 　-                   - 

 기타 (50,749)  (171,015)

 법인세비용(수익) (50,749) (171,015)
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(3) 기타포괄손익의 각 구성 항목과 관련된 법인세 효과는 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구     분
제 2(당)분기 제 1(전)분기

반영 전 법인세 효과 반영 후 반영 전 법인세 효과 반영 후

매도가능증권평가손익 - - - 5,039 (1,109) 3,930 

(4) 당분기 및 전기 중 동일 과세당국과 관련된 금액을 상계하기 이전의 이연법인세

자산(부채) 변동은 다음과 같습니다.

가. 제 2(당)분기

(단위 : 천원)

구     분 기초금액 증감 기말금액

 일시적차이에 대한 이연법인세

당기손익-공정가치측정금융자산평가이익 (58,389) 13,422 (44,967)

당기손익-공정가치측정금융자산평가손실 320,595 (81,089) 239,506 

미지급비용(연차) - 6,412 6,412 

이월결손금 567,549 291,930 859,479 

일시적차이 합계 829,755 230,675 1,060,430 

세율(*) 22.00% 22.00% 22.00%

일시적차이로 인한 이연법인세자산 182,546 50,749 233,295 

(*) 이연법인세의 측정에 사용된 세율은 보고기간종료일 현재까지 확정된 세율에 기

초하여 관련 일시적차이 등이 소멸될 것으로 기대되는 기간에 적용될 예상 한계세율

입니다.
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나. 제 1(전)기

(단위 : 천원)

구     분 기초금액 증감 기말금액

 일시적차이에 대한 이연법인세

단기손익인식금융자산평가손실 - 320,595 320,595 

당기손익인식증권평가이익 - (39,460) (39,460)

매도가능증권 - (18,929) (18,929)

이월결손금 - 567,549 567,549 

일시적차이 합계 - 829,755 829,755 

세율(*) 22% 22% 22% 

일시적차이로 인한 이연법인세자산 - 182,546 182,546 

(*) 이연법인세의 측정에 사용된 세율은 보고기간종료일 현재까지 확정된 세율에 기

초하여 관련 일시적차이 등이 소멸될 것으로 기대되는 기간에 적용될 예상 한계세율

입니다.

(5) 이연법인세자산과 부채의 회수 및 결제 시기는 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구     분 금     액

 이연법인세자산 　 

12개월 후에 회수될 이연법인세자산 189,085 

12개월 이내에 회수될 이연법인세자산 54,102 

소      계 243,187 

이연법인세부채 　

 12개월 후에 결제될 이연법인세부채                        - 

 12개월 이내에 결제될 이연법인세부채 (9,892)

소      계 (9,892)

이연법인세자산(부채) 순액  233,295 
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17. 자본금

당분기말 및 전기말 현재 회사의 자본금의 구성내역은 다음과 같습니다.

가. 제 2(당)분기말

(단위 : 천원)

구     분 수권주식수(주) 발행주식수(주) 액면가액 자본금

보통주 5,000,000 720,000 5,000원 3,600,000 

나. 제 1(전)기말

(단위 : 천원)

구     분 수권주식수(주) 발행주식수(주) 액면가액 자본금

보통주 5,000,000 720,000 5,000원 3,600,000 

18. 자본조정

당분기말 및 전기말 현재 회사의 자본조정의 구성내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구     분 제 2(당)분기말 제 1(전)기말

주식할인발행차금 (47,783) (47,783)
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19. 기타포괄손익누계액

당분기 및 전기 중 기타포괄손익누계액의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구      분 제 2(당)분기 제 1(전)기

기      초 14,765 - 

재  분  류                (14,765)             18,929 

법인세효과 - (4,164)

기      말 - 14,765 

20. 결손금

당분기말 및 전기말 현재 결손금의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구      분 제 2(당)분기말 제 1(전)기말

미처리 결손금 (814,583) (670,533)
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21. 금융자산평가및처분손익

당분기 및 전분기 중 발생한 금융자산평가 및 처분손익 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구      분
제 2(당)분기 제 1(전)분기

3개월 누적 3개월 누적

당기손익-공정가치측정금융자산평가이익 404 44,967 (96,224) 17,371 

당기손익-공정가치측정금융자산처분이익 13,299 73,180 63,992 81,215 

 매도가능금융자산처분이익 - - 153 153 

소      계 13,703 118,147 (32,079) 98,739 

당기손익-공정가치측정금융자산평가손실 86,924 (239,506) (263,318) (315,483)

당기손익-공정가치측정금융자산처분손실 (5,254) (6,137) (4,080) (4,080)

소      계 81,670 (245,643) (267,398) (319,563)

합      계 95,373 (127,496) (299,477) (220,824)

22. 인건비

당분기 및 전분기 중 발생한 인건비의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구      분
제 2(당)분기 제 1(전)분기

3개월 누적 3개월 누적

단기종업원급여 145,010 435,527 151,510 342,913 

퇴직급여 11,585 72,191 - - 

복리후생비 3,536 11,584 4,148 9,534 

합      계 160,131 519,302 155,658 352,447 
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23. 기타판매관리비

당분기 및 전분기 중 발생한 기타판매관리비의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구      분
제 2(당)분기 제 1(전)분기

3개월 누적 3개월 누적

여비교통비 3,797 9,815 3,041 6,456 

접대비 9,100 25,528 11,526 23,269 

통신비 1,886 5,677 1,975 3,992 

세금과공과금 8,183 20,565 5,152 16,498 

감가상각비 7,039 21,117 7,039 17,595 

지급임차료 32,247 96,674 32,235 73,393 

보험료 6,547 18,591 6,793 15,964 

차량유지비 3,954 7,836 - - 

운반비 105 559 86 216 

교육훈련비 312 559 3,046 3,046 

도서인쇄비 - 10 - 70 

회의비 1,435 1,435 1,942 1,942 

소모품비 598 2,438 1,440 4,976 

지급수수료 9,375 38,045 11,169 35,259 

건물관리비 16,162 47,882 15,842 39,776 

수수료비용 8,526 141,582 - - 

합      계 109,265 438,312 101,285 242,451 
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24. 주당이익

(1) 당분기 및 전분기 중 기본주당이익의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분
제 2(당)분기 제 1(전)분기

3개월 누적 3개월 누적

기본주당이익(손실) 163 (221) (564) (828)

(2) 기본주당이익의 계산에 사용된 분기순이익(손실)과 가중평균유통보통주식수는 

다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분
제 2(당)분기 제 1(전)분기

3개월 누적 3개월 누적

분기순이익(손실)       117,702 (158,815) (405,938) (596,247)

가중평균유통보통주식수(주) 720,000주 720,000주 720,000주 720,000주 

(3) 보고기간 종료일 현재 회사가 발행한 잠재적 보통주식은 없는 바, 희석주당순이

익을 별도로 산정하지 아니하였습니다. 
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25. 회계변경 및 오류수정

회사는 2018년 1월 1일(당기초)을 최초적용일로 하여 개정기준서 제1109호 '금융상

품' 및 제1115호 '고객과의 계약으로 생기는 수익'을 적용하였으며, 경과규정에 따라

비교되는 전기재무제표를 재작성하지 않고 회계변경의 누적효과를 최초적용일의 이

익잉여금 등에 반영하였습니다. 회계변경으로 당기초의 기타포괄손익누계액이 14,7

65천원 감소하였고, 이익잉여금이 14,765천원 증가하였습니다.

(1) 기준서 제1109호 '금융상품'

1) 당기초(최초적용일) 현재 금융자산의 범주별 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

전기말

(제1039호 적용)

당기초(제1109호 적용)

차     이상각후원가측

정

금융자산

당기손익-

공정가치측정

금융자산

기타포괄손익-

공정가치측정

금융자산

합    계

대여금및수취채권 349,952 349,952 - - 349,952 - 

    현금및현금성자산 207,353 207,353 - - 207,353 - 

    기타금융자산 142,599 142,599 - - 142,599 - 

당기손익인식금융자산 1,195,555 - 1,195,555 - 1,195,555 - 

    지분상품 1,195,555  - 1,195,555  - 1,195,555 - 

매도가능금융자산 1,020,486 - 1,020,486 - 1,020,486 - 

    채무상품(*1) 1,020,486  - 1,020,486  - 1,020,486 - 

합     계 2,565,994 349,952 2,216,041 - 2,565,994 - 

(*1) 회사가 보유하고 있는 채무상품(수익증권)을 기준서 제1039호에 따라 매도가능

금융자산으로 분류하였으나, 최초적용일에 기준서 제1109호에 따라  당기손익-공정

가치측정금융자산으로 재분류하였습니다
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2) 당기초(최초적용일) 현재 금융부채의 범주별 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

전기말

(제1039호 적용

당기초(제1109호 적용)

차     이상각후원가

측정

금융부채

당기손익-

공정가치측정

금융부채

합계

상각후원가로 측정하는 금융부채 7,377 7,377 - 7,377 - 

당기손익인식금융부채 - - - - - 

합     계 7,377 7,377 - 7,377 - 

3) 당기초(최초적용일) 현재 기준서 1109호의 적용으로 인한 자본의 변동내역은 다

음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구   분 조정내역 기타포괄손익누계액 이익잉여금변동 합계

분류 및 측정

매도가능금융자산의 

당기손익-공정가치측정

금융자산으로의 재분류

(14,765) 14,765 - 

(2) 기준서 제1115호 '고객과의 계약에서 생기는 수익'

회사는 기준서 제1115호 '고객과의 계약에서 생기는 수익'의 신규적용으로 인하여 

재무제표에 미치는 유의적인 영향은 없습니다.
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